



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Capim

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
Cotação : 20170417001

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
011758	ACHOCOLATADO EM PÓ, IRMÃOS PIEDADE DOS SANTOS LTDA-ME	1.800,000	12,500	22.500,00
	E DO S DA S PEIXOTO-ME	1.800,000	15,800	28.440,00
	E DE N LOPES RAMOS COMERCIO-ME	1.800,000	12,000	21.600,00
	Valores médios :		13,433	24.180,00
011759	AÇUCAR CRISTAL, IRMÃOS PIEDADE DOS SANTOS LTDA-ME	23.000,000	2,790	64.170,00
	E DO S DA S PEIXOTO-ME	23.000,000	3,550	81.650,00
	E DE N LOPES RAMOS COMERCIO-ME	23.000,000	2,800	64.400,00
	Valores médios :		3,047	70.073,33
011760	ALHO TRITURADO SEM SAL, IRMÃOS PIEDADE DOS SANTOS LTDA-ME	300,000	25,500	7.650,00
	E DO S DA S PEIXOTO-ME	300,000	23,300	6.990,00
	E DE N LOPES RAMOS COMERCIO-ME	300,000	26,500	7.950,00
	Valores médios :		25,100	7.530,00
011762	ARROZ TIPO 1, IRMÃOS PIEDADE DOS SANTOS LTDA-ME	25.000,000	2,990	74.750,00
	E DO S DA S PEIXOTO-ME	25.000,000	3,850	96.250,00
	E DE N LOPES RAMOS COMERCIO-ME	25.000,000	3,500	87.500,00
	Valores médios :		3,447	86.166,67
011763	BISCOITO SALGADO, IRMÃOS PIEDADE DOS SANTOS LTDA-ME	10.000,000	8,480	84.800,00
	E DO S DA S PEIXOTO-ME	10.000,000	8,900	89.000,00
	E DE N LOPES RAMOS COMERCIO-ME	10.000,000	8,750	87.500,00
	Valores médios :		8,710	87.100,00
011764	BISCOITO DOCE, IRMÃOS PIEDADE DOS SANTOS LTDA-ME	5.000,000	9,730	48.650,00
	E DO S DA S PEIXOTO-ME	5.000,000	10,300	51.500,00
	E DE N LOPES RAMOS COMERCIO-ME	5.000,000	11,250	56.250,00
	Valores médios :		10,427	52.133,33
011765	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA, IRMÃOS PIEDADE DOS SANTOS LTDA-ME	1.000,000	9,900	9.900,00
	E DO S DA S PEIXOTO-ME	1.000,000	9,950	9.950,00
	E DE N LOPES RAMOS COMERCIO-ME	1.000,000	10,000	10.000,00
	Valores médios :		9,950	9.950,00
011766	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, IRMÃOS PIEDADE DOS SANTOS LTDA-ME	5.000,000	9,900	49.500,00
	E DO S DA S PEIXOTO-ME	5.000,000	12,000	60.000,00
	E DE N LOPES RAMOS COMERCIO-ME	5.000,000	11,250	56.250,00
	Valores médios :		11,050	55.250,00
011767	CARNE COM OSSO BOVINA, IRMÃOS PIEDADE DOS SANTOS LTDA-ME	6.500,000	20,550	133.575,00
	E DO S DA S PEIXOTO-ME	6.500,000	21,200	137.800,00
	E DE N LOPES RAMOS COMERCIO-ME	6.500,000	19,500	126.750,00
	Valores médios :		20,417	132.708,33
011768	CARNE MOÍDA, IRMÃOS PIEDADE DOS SANTOS LTDA-ME	20.000,000	12,000	240.000,00

Código Descrição
Proponente

Quant.

VI. unitário



E DO S DA S PEIXOTO-ME
E DE N LOPES RAMOS COMERCIO-ME

20.000,00 18,000
20.000,00 14,500
Valores médios : 14,833

011770 CHARQUE BOVINO DIANTEIRO,
IRMÃOS PIEDADE DOS SANTOS LTDA-ME
E DO S DA S PEIXOTO-ME
E DE N LOPES RAMOS COMERCIO-ME

7.000,00 19,900 139.300,00
7.000,00 20,000 140.000,00
7.000,00 20,000 140.000,00
Valores médios : 19,967 139.766,67

011771 COLORIFICO,
IRMÃOS PIEDADE DOS SANTOS LTDA-ME
E DO S DA S PEIXOTO-ME
E DE N LOPES RAMOS COMERCIO-ME

350,000 6,500 2.275,00
350,000 7,250 2.537,50
350,000 5,700 1.995,00
Valores médios : 6,483 2.269,17

011772 SELETA DE LEGUMES
IRMÃOS PIEDADE DOS SANTOS LTDA-ME
E DO S DA S PEIXOTO-ME
E DE N LOPES RAMOS COMERCIO-ME

2.000,000 12,500 25.000,00
2.000,000 15,250 30.500,00
2.000,000 13,800 27.600,00
Valores médios : 13,850 27.700,00

011773 FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1
IRMÃOS PIEDADE DOS SANTOS LTDA-ME
E DO S DA S PEIXOTO-ME
E DE N LOPES RAMOS COMERCIO-ME

2.000,000 5,990 11.980,00
2.000,000 5,750 11.500,00
2.000,000 6,000 12.000,00
Valores médios : 5,913 11.826,67

011774 FRANGO CONGELADO,
IRMÃOS PIEDADE DOS SANTOS LTDA-ME
E DO S DA S PEIXOTO-ME
E DE N LOPES RAMOS COMERCIO-ME

16.000,000 6,800 108.800,00
16.000,000 9,000 144.000,00
16.000,000 8,300 132.800,00
Valores médios : 8,033 128.533,33

011775 LEITE EM PÓ INTEGRAL,
IRMÃOS PIEDADE DOS SANTOS LTDA-ME
E DO S DA S PEIXOTO-ME
E DE N LOPES RAMOS COMERCIO-ME

9.000,000 22,950 206.550,00
9.000,000 31,250 281.250,00
9.000,000 22,000 198.000,00
Valores médios : 25,400 228.600,00

011776 MACARRÃO TIPO ESPAGUETE,
IRMÃOS PIEDADE DOS SANTOS LTDA-ME
E DO S DA S PEIXOTO-ME
E DE N LOPES RAMOS COMERCIO-ME

15.000,000 5,380 80.700,00
15.000,000 6,400 96.000,00
15.000,000 5,200 78.000,00
Valores médios : 5,660 84.900,00

011777 MARGARINA COM SAL,
IRMÃOS PIEDADE DOS SANTOS LTDA-ME
E DO S DA S PEIXOTO-ME
E DE N LOPES RAMOS COMERCIO-ME

2.000,000 6,800 13.600,00
2.000,000 8,200 16.400,00
2.000,000 7,000 14.000,00
Valores médios : 7,333 14.666,67

011778 MASSA TIPO PARAFUSO,
IRMÃOS PIEDADE DOS SANTOS LTDA-ME
E DO S DA S PEIXOTO-ME
E DE N LOPES RAMOS COMERCIO-ME

14.500,000 7,980 115.710,00
14.500,000 8,900 129.050,00
14.500,000 7,000 101.500,00
Valores médios : 7,960 115.420,00

011779 MILHO BRANCO,
IRMÃOS PIEDADE DOS SANTOS LTDA-ME
E DO S DA S PEIXOTO-ME
E DE N LOPES RAMOS COMERCIO-ME

2.000,000 5,500 11.000,00
2.000,000 6,600 13.200,00
2.000,000 4,400 8.800,00
Valores médios : 5,500 11.000,00

011781 PÃO TIPO DOCE DE COBERTURA DE GOIABA OU COCO
IRMÃOS PIEDADE DOS SANTOS LTDA-ME
E DO S DA S PEIXOTO-ME
E DE N LOPES RAMOS COMERCIO-ME

300.000,000 0,420 126.000,00
300.000,000 0,400 120.000,00
300.000,000 0,410 123.000,00
Valores médios : 0,410 123.000,00

011782 SAL REFINADO,

Código Descrição

Proponente



Quant.

Vi. unitário

Vi. total

IRMÃOS PIEDADE DOS SANTOS LTDA-ME

E DO S DA S PEIXOTO-ME

E DE N LOPES RAMOS COMERCIO-ME

2.000,000

1,050

2.100,00

2.000,000

1,050

2.100,00

2.000,000

1,000

2.000,00

Valores médios :

1,033

2.066,67

011784 SARDINHA,

IRMÃOS PIEDADE DOS SANTOS LTDA-ME

E DO S DA S PEIXOTO-ME

E DE N LOPES RAMOS COMERCIO-ME

6.500,000

25,320

164.580,00

6.500,000

26,000

169.000,00

6.500,000

24,900

161.850,00

Valores médios :

25,407

165.143,33

011785 SUCO DE FRUTAS CONCENTRADO SABOR CAJU

IRMÃOS PIEDADE DOS SANTOS LTDA-ME

E DO S DA S PEIXOTO-ME

E DE N LOPES RAMOS COMERCIO-ME

700,000

45,000

31.500,00

700,000

47,500

33.250,00

700,000

42,000

29.400,00

Valores médios :

44,833

31.383,33

011787 SUCO DE FRUTAS CONCENTRADO SABOR GOIABA

IRMÃOS PIEDADE DOS SANTOS LTDA-ME

E DO S DA S PEIXOTO-ME

E DE N LOPES RAMOS COMERCIO-ME

600,000

45,000

27.000,00

600,000

47,500

28.500,00

600,000

42,000

25.200,00

Valores médios :

44,833

26.900,00

011788 VINAGRE

IRMÃOS PIEDADE DOS SANTOS LTDA-ME

E DO S DA S PEIXOTO-ME

E DE N LOPES RAMOS COMERCIO-ME

2.500,000

2,490

6.225,00

2.500,000

2,400

6.000,00

2.500,000

2,500

6.250,00

Valores médios :

2,463

6.158,33

011780 ÓLEO DE SOJA,

IRMÃOS PIEDADE DOS SANTOS LTDA-ME

E DO S DA S PEIXOTO-ME

E DE N LOPES RAMOS COMERCIO-ME

2.700,000

4,300

11.610,00

2.700,000

5,900

15.930,00

2.700,000

4,800

12.960,00

Valores médios :

5,000

13.500,00

011761 ALMÔNDEGAS AO MOLHO STROGONOFF,

IRMÃOS PIEDADE DOS SANTOS LTDA-ME

E DO S DA S PEIXOTO-ME

E DE N LOPES RAMOS COMERCIO-ME

7.000,000

9,950

69.650,00

7.000,000

10,450

73.150,00

7.000,000

10,330

72.310,00

Valores médios :

10,243

71.703,33

011769 CEBOLA TIPO BRANCA IN NATURA

IRMÃOS PIEDADE DOS SANTOS LTDA-ME

E DO S DA S PEIXOTO-ME

E DE N LOPES RAMOS COMERCIO-ME

2.000,000

5,990

11.980,00

2.000,000

6,500

13.000,00

2.000,000

6,650

13.300,00

Valores médios :

6,380

12.760,00

011886 SALSICHA EM CONSERVA

IRMÃOS PIEDADE DOS SANTOS LTDA-ME

E DO S DA S PEIXOTO-ME

E DE N LOPES RAMOS COMERCIO-ME

430,000

64,560

27.760,80

430,000

65,000

27.950,00

430,000

65,600

28.208,00

Valores médios :

65,053

27.972,93



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Capim

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor
Cotação : 20170417001

Pag.: 4

Proponente

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
IRMÃ OS PIEDADE DOS SANTOS LTDA-ME					
011759	AÇUCAR CRISTAL,	23.000,000	2,790	64.170,00	
011762	ARROZ TIPO 1,	25.000,000	2,990	74.750,00	
011763	BISCOITO SALGADO,	10.000,000	8,480	84.800,00	
011764	BISCOITO DOCE,	5.000,000	9,730	48.650,00	
011765	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA	1.000,000	9,900	9.900,00	
011766	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA	5.000,000	9,900	49.500,00	
011768	CARNE MOÍDA	20.000,000	12,000	240.000,00	
011770	CHARQUE BOVINO DIANTEIRO,	7.000,000	19,900	139.300,00	
011772	SELETA DE LEGUMES	2.000,000	12,500	25.000,00	
011774	FRANGO CONGELADO,	16.000,000	6,800	108.800,00	
011777	MARGARINA COM SAL,	2.000,000	6,800	13.600,00	
011780	ÓLEO DE SOJA,	2.700,000	4,300	11.610,00	
011761	ALMÔNDEGAS AO MOLHO STROGONOFF,	7.000,000	9,950	69.650,00	
011769	CEBOLA TIPO BRANCA IN NATURA	2.000,000	5,990	11.980,00	
011886	SALSICHA EM CONSERVA	430,000	64,560	27.760,80	
Total do(s) item(ns) :				979.470,80	
E DO S DA S PEIXOTO-ME					
011760	ALHO TRITURADO SEM SAL,	300,000	23,300	6.990,00	
011773	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1	2.000,000	5,750	11.500,00	
011781	PÃO TIPO DOCE DE COBERTURA DE GOIABA OU COCO	300.000,000	0,400	120.000,00	
011728	VINAGRE	2.500,000	2,400	6.000,00	
Total do(s) item(ns) :				144.490,00	
E DE N LOPES RAMOS COMERCIO-ME					
011758	ACHOCOLATADO EM PÓ,	1.800,000	12,000	21.600,00	
011767	CARNE COM OSSO BOVINA	6.500,000	19,500	126.750,00	
011771	COLORIFICO,	350,000	5,700	1.995,00	
011775	LEITE EM PÓ INTEGRAL,	9.000,000	22,000	198.000,00	
011776	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE,	15.000,000	5,200	78.000,00	
011778	MASSA TIPO PARAFUSO,	14.500,000	7,000	101.500,00	
011779	MILHO BRANCO,	2.000,000	4,400	8.800,00	
011782	SAL REFINADO,	2.000,000	1,000	2.000,00	
011784	SARDINHA,	6.500,000	24,900	161.850,00	
011785	SUCO DE FRUTAS CONCENTRADO SABOR CAJU	700,000	42,000	29.400,00	
011787	SUCO DE FRUTAS CONCENTRADO SABOR GOIABA	600,000	42,000	25.200,00	
Total do(s) item(ns) :				755.095,00	
Total geral :				1.879.055,80	



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Capim

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio
Cotação : 20170417001

Pag.: 5

Código Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
011758 ACHOCOLATADO EM PÓ,	1.800,0000	13,433	24.179,40
011759 AÇUCAR CRISTAL,	23.000,0000	3,047	70.081,00
011760 ALHO TRITURADO SEM SAL,	300,0000	25,100	7.530,00
011762 ARROZ TIPO 1,	25.000,0000	3,447	86.175,00
011763 BISCOITO SALGADO,	10.000,0000	8,710	87.100,00
011764 BISCOITO DOCE,	5.000,0000	10,427	52.135,00
011765 BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA	1.000,0000	9,950	9.950,00
011766 BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA	5.000,0000	11,050	55.250,00
011767 CARNE COM OSSO BOVINA	6.500,0000	20,417	132.710,50
011768 CARNE MOÍDA	20.000,0000	14,833	296.660,00
011770 CHARQUE BOVINO DIANTEIRO,	7.000,0000	19,967	139.769,00
011771 COLORIFICO,	350,0000	6,483	2.269,05
011772 SELETA DE LEGUMES	2.000,0000	13,850	27.700,00
011773 FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1	2.000,0000	5,913	11.826,00
011774 FRANGO CONGELADO,	16.000,0000	8,033	128.528,00
011775 LEITE EM PÓ INTEGRAL,	9.000,0000	25,400	228.600,00
011776 MACARRÃO TIPO ESPAGUETE,	15.000,0000	5,660	84.900,00
011777 MARGARINA COM SAL,	2.000,0000	7,333	14.666,00
011778 MASSA TIPO PARAFUSO,	14.500,0000	7,960	115.420,00
011779 MILHO BRANCO,	2.000,0000	5,500	11.000,00
011781 PÃO TIPO DOCE DE COBERTURA DE GOIABA OU COCO	300.000,0000	0,410	123.000,00
011782 SAL REFINADO,	2.000,0000	1,033	2.066,00
011784 SARDINHA,	6.500,0000	25,407	165.145,50
011785 SUCO DE FRUTAS CONCENTRADO SABOR CAJU	700,0000	44,833	31.383,10
011787 SUCO DE FRUTAS CONCENTRADO SABOR GOIABA	600,0000	44,833	26.899,80
011788 VINAGRE	2.500,0000	2,463	6.157,50
011780 ÓLEO DE SOJA,	2.700,0000	5,000	13.500,00
011761 ALMÔNDEGAS AO MOLHO STROGONOFF,	7.000,0000	10,243	71.701,00
011769 CEBOLA TIPO BRANCA IN NATURA	2.000,0000	6,380	12.760,00
011886 SALSICHA EM CONSERVA	430,0000	65,053	27.972,79
Total :			2.067.034,64